[image: ]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2023                                                                                                      № 563
г. Биробиджан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Использование и охрана земель на территории Биробиджанского района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 742

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района от 07.11.2014 № 1236                            «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ муниципального образования                                                « Биробиджанский муниципальный район» и проведения оценки эффективности их реализации», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Использование и охрана земель на территории Биробиджанского района на 2020-2025 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 742                                   «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Биробиджанского района на 2020-2025 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Всего на реализацию программы – 4182,4 тыс. рублей, в том числе:
- за счёт средств бюджета муниципального района –4182,4 тыс. рублей, по годам:
2020 год - 850,0 тыс. рублей;
2021 год - 500,0 тыс. рублей.
2022 год – 416,8 тыс. рублей;
2023 год – 1415,6 тыс. рублей;
2024 год – 500,0 тыс. рублей.
2025 год -  500,0  тыс. рублей.».

1.2. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счёт средств местного бюджета «Использование и охрана земель на территории Биробиджанского района на 2020-2025 годы»

Таблица 4

№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории Биробиджанского района на 2020-2025 годы»

	000

	0605
	2300000000
	4182,4
	850,0
	500,0
	416,8
	1415,6
	500,0
	500,0

	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606

	0605
	2300000000
	1945,6
	300,0
	200,00
	30,0
	1415,6
	0,00
	0,00

	Отдел муниципальных закупок
	607
	0605
	2300000000
	850,00
	550,0
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601

	0605
	2300000000
	1386,8
	0,00
	0,00
	386,8
	0,00
	500,0
	500,0

	1.
	Основное мероприятие «Ликвидация несанкционированных мест размещения твёрдых коммунальных отходов»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0605
	2300100000
	1000,0
	300,0
	200,0
	0,00
	500,0
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	Отдел муниципальных закупок
	607
	0605
	2300100000
	850,00
	550,0
	300,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0605
	2300153100
	1386,8
	0,00
	0,00
	386,8
	0,00
	500,0
	500,0

	Соисполнитель

	Участник

	1.1
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных мест размещения твёрдых коммунальных отходов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0605
	2300153100
	1000,0
	300,0
	200,0
	0,00
	500,0
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	Отдел муниципальных закупок
	607
	0605
	2300153100
	850,00
	550,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0605
	2300153100
	1368,6

	0,00
	0,00
	368,6
	0,00
	500,0
	500,0

	Соисполнитель

	Участник

	Участник

	1.2
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных мест размещения горюче-смазочных материалов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0605
	2300153100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	1.3
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных мест размещения жидких коммунальных отходов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	606
	0605
	2300153100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение очистки территории, прилегающей к лесу, от сухой травянистой растительности, пожнивых остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной
не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0605
	2300200000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0605
	2300000000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятия по обеспечению очистки территории, прилегающей к лесу, от сухой травянистой растительности, пожнивых остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной
не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	606
	0605
	2300253200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	Администрация Биробиджанского муниципального района
Отдел земельного контроля

	601
	0605
	23.0.02.53200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	0,00
	0,00
	0,00

Соисполнитель

	3.
	Мероприятия по выполнению работ по определению качественных и количественных характеристик растительного покрова с расчетом компенсации со специализированной организацией, имеющей лицензию на осуществление указанного вида деятельности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0605
	23.0.03.53311
	30,0
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	4.
	Расходы на реализацию плана природоохранных мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0605
	23.0.04.54411
	915,6
	0,00
	0,00
	0,00
	915,6
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	5.
	Основное мероприятие «Расходы на разработку проектов рекультивации земельных участков, предназначенных для размещения свалки бытовых отходов и шлака, в том числе расходы на мероприятия по осуществлению рекультивации данных земельных участков»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0605
	23.0.05.00000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

	5.1
	Расходы на разработку проектов рекультивации земельных участков, предназначенных для размещения свалки бытовых отходов и шлака, в том числе расходы на мероприятия по осуществлению рекультивации данных земельных участков
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0605
	23.0.05.55511
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	Участник

 Таблица 5
Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счёт средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Использование и охрана земель на территории Биробиджанского района на             2020-2025 годы»

№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия подпрограммы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов
(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории Биробиджанского района на 2020-2025 годы»
	ВСЕГО
	000
	0605
	2300000000

	4182,4
	850,00
	500,00
	416,8
	1415,6
	500,00
	500,00

	Местный бюджет
	606

	0605
	2300000000

	2245,6
	300,00
	500,00
	30,0
	1415,6
	0,00
	0,00

	607
	0605
	2300000000

	550,0
	550,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	0605
	2300000000

	1386,8
	0,00
	0,00
	386,8
	0,00
	500,0
	500,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.
	Основное мероприятие «Ликвидация несанкционированных мест размещения твёрдых коммунальных отходов»
	ВСЕГО
	606
	0605
	2300100000
	240
	1300,0
	300,00
	500,00
	0,0
	500,0
	0,00
	0,00

	607
	0605
	2300100000
	240
	550,0
	550,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	0605
	2300100000
	240
	1386,8
	0,00
	0,00
	386,8
	0,00
	500,0
	500,0

	Местный бюджет
	606
	0605
	2300100000
	240
	1300,0
	300,00
	500,00
	0,0
	500,0
	0,00
	0,00

	607
	0605
	2300100000
	240
	550,0
	550,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	0605
	2300100000
	240
	1386,8
	0,00
	0,00
	386,8
	0,00
	500,0
	500,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных мест размещения твёрдых коммунальных отходов
	ВСЕГО
	606
	0605
	2300153100
	240
	1300,0
	300,0
	500,0
	0,00
	500,0
	0,00
	0,00

	607
	0605
	2300153100
	240
	550,0
	550,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	0605
	2300153100
	240
	1386,8
	0,00
	0,00
	386,8
	0,00
	500,0
	500,0

	Местный бюджет
	606
	0605
	2300153100
	240
	1300,0
	300,0
	500,0
	0,00
	500,0
	0,00
	0,00

	607
	0605
	2300153100
	240
	550,0
	550,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	0605
	2300153100
	240
	1386,8
	0,00
	0,00
	386,8
	0,00
	500,0
	500,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.1
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных мест размещения твёрдых коммунальных отходов
	ВСЕГО
	606
	0605
	2300153100
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	606
	0605
	2300153100
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.2
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных мест размещения горюче-смазочных материалов
	ВСЕГО
	606
	0605
	2300153100
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	606
	0605
	2300153100
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.1.3
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных мест размещения жидких коммунальных отходов
	ВСЕГО
	606
	0605
	2300153100
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	606
	0605
	2300153100
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение очистки территории, прилегающей к лесу, от сухой травянистой растительности, пожнивых остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной
не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером»
	ВСЕГО
	606
	0605
	2300153100
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	606
	0605
	2300153100
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2.1
	Мероприятия по обеспечению очистки территории, прилегающей к лесу, от сухой травянистой растительности, пожнивых остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной
не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером
	ВСЕГО
	606
	0605
	2300153100
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	606
	0605
	2300153100
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3.
	Мероприятия по выполнению работ по определению качественных и количественных характеристик растительного покрова с расчетом компенсации со специализированной организацией, имеющей лицензию на осуществление указанного вида деятельности
	ВСЕГО
	606
	0605
	23.0.03.53311
	240
	30,0
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	606
	0605
	23.0.03.53311
	240
	30,0
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4.
	Расходы на реализацию плана природоохранных мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды»
	ВСЕГО
	606
	0605
	23.0.04.54411
	240
	915,6
	0,00
	0,00
	0,00
	915,6
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	606
	0605
	23.0.04.54411
	240
	915,6
	0,00
	0,00
	0,00
	915,6
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	5.
	Основное мероприятие «Расходы на разработку проектов рекультивации земельных участков, предназначенных для размещения свалки бытовых отходов и шлака, в том числе расходы на мероприятия по осуществлению рекультивации данных земельных участков»
	ВСЕГО
	606
	0605
	23.0.05.00000
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	606
	0605
	23.0.05.00000
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	5.1
	Разъяснение гражданам земельного законодательства
	ВСЕГО
	606
	0605
	23.0.05.55511
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	606
	0605
	23.0.05.55511
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

Таблица 6
[bookmark: Par691]Структура финансирования муниципальной программы муниципального образования муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по направлениям расходов «Использование и охрана земель на территории Биробиджанского района на 2020-2025 годы»
	Источники и направления
расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	Местный бюджет
	4182,4
	850,00
	500,00
	416,8
	1415,6
	500,00
	500,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                                      НИОКР

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                                 ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	4182,4
	850,00
	500,00
	416,8
	1415,6
	500,00
	500,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

            2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                          Е.В. Федоренкова

12

Готовил:

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом	Н.А. Дорошенко

Начальник отдела по труду и
социально-экономическим
вопросам                                                                                            Е.А. Курганская

Заместитель начальника
финансового отдела                                                                         Т.В. Моисеева

Начальник отдела организационно-
контрольной работы и делопроизводства                                      М.А. Солдатова

Заместитель начальника
отдела культуры                                                                               Н.Г. Стрелкова

Начальник юридического отдела                                                    С.С. Пирогов

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы
администрации муниципального
района
________________ В.С. Бородин
image1.png